
 

Otevřená výzva reprezentačním trenérům 

 

Vážení kolegové,  

obracíme se na Vás jako zástupci trenérské obce. Z jejích řad k nám čím dál hlasitěji zaznívají různě                
silné, nicméně stále častější hlasy, které se dotýkají ožehavého tématu – zneužívání pozice             
reprezentačního trenéra a trenéra oblastního výběru U14 ve prospěch svého mateřského klubu            
v souvislosti s „přetahováním“ hráčů a hráček. 

Vnímáme pozici reprezentačního trenéra jako jeden z vrcholů trenérského úsilí, kterého lze v naší             
zemi dosáhnout a jsme přesvědčeni, že ČBF věnuje výběru reprezentačních trenérů patřičnou            
pozornost. Měli byste to tedy být Vy, kteří jste mezi českými basketbalovými trenéry špičkou, jak co                
se týče stránky odborné, tak i (a to je možná ještě důležitější) lidské a etické. 

Je nám jasné, že Vaše dvojrole (reprezentační i klubový trenér) není ideální a někdy je skutečně jen                 
velmi tenká linie mezi tím, co je jen přirozený obdiv hráče k Vaší osobnosti a jeho touha se pod                  
Vaším vedením zlepšovat i v klubu a tím, že své pozice prostě zneužijete ve svůj prospěch. 

Přesto si dovolujeme na Vás jménem široké trenérské obce apelovat, abyste se v těchto ožehavých              
a hraničních případech snažili postupovat vždy velmi obezřetně. Nechceme si hrát na detektivy a              
hlídací psy a jmenovat zde konkrétní případy. Tento apel vzniká, protože nám všem jde o jedinou                
věc: aby se reprezentační mládežnické týmy skutečně staly místem, kam bude pro každého             
mladého hráče a hráčku obrovskou ctí se dostat, kam bude každý trenér své hráče s hrdostí,               
pýchou a nadšením (nikoliv s obavami) posílat a kterému bude upřímně a z celého srdce celá              
česká basketbalová veřejnost přát úspěch. 

Zatím tomu tak úplně není…. 

České asociace basketbalových trenérů 

Praha 20. června 2016 

 


